

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		2018	2017
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo não corrente</b>			
Activos fixos tangíveis	4.1	34,358.16 €	36,664.97 €
Activos intangíveis			
Investimentos Financeiros	4.5	1,000.00 €	1,000.00 €
		35,358.16 €	37,664.97 €
<b>Activo Corrente</b>			
Inventários			
Clientes	11.3	1,920.00 €	4,920.00 €
Estados e outros entes públicos			
Accionistas/sócios			
Outras contas a receber	11.8	2,979.37 €	3,306.21 €
Diferimentos	11.2	557.17 €	500.50 €
Caixa e depósitos bancários	11.1	818,759.16 €	805,608.65 €
		824,215.70 €	814,335.36 €
<b>Total do activo</b>		859,573.86 €	852,000.33 €
<b>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</b>			
<b>Fundos Patrimoniais</b>			
Fundos		101,365.84 €	101,365.84 €
Prémios de emissão			
Reservas			
Outras reservas			
Resultados transitados		746,209.54 €	675,565.37 €
Subsidio ao Investimento			
Doações			
Excedentes de revalorização			
Outras variações fundos patrimoniais		4,404.38 €	4,404.38 €
		851,979.76 €	781,335.59 €
Resultado líquido do período		7,412.33 €	70,644.17 €
<b>Total dos fundos patrimoniais</b>		859,392.09 €	851,979.76 €
<b>PASSIVO</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Financiamentos obtidos			
Outras contas a pagar			
			- €
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores		161.20 €	
Estado e outros entes públicos		20.57 €	20.57 €
Diferimentos			
Outras contas a pagar			
Outros passivos financeiros		181.77 €	20.57 €
<b>Total do passivo</b>		181.77 €	20.57 €
<b>Total do capital próprio e do passivo</b>		859,573.86 €	852,000.33 €

13  
